
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 09/03/2015                                ANO: V Nº: 1016 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2015 ...... 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2015 ...... 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2015 ...... 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2015 .... 2 
HOMOLOGAÇÃO ........................................... 3 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015 ....................... 3 
TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO .. 3 

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 3 

PORTARIA N.º 019/15 .................................... 3 
LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 11/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 14:00  horas do dia 20 de março de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a aquisição de peças para 
manutenção do cardã, direção, concha, lanterna e 
escapamento da pá carregadeira W20E ano 03/03 - Frota 80,  
conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 09 de março de 2015. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 3/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 76.588,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SUEMA TUSSI 
BRUNELO 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 7/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.140,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DIRCEU DA SILVA 
LEITE 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 8/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CENTERMEDI - COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 09/03/2015                                ANO: V Nº: 1016 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 72.759,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e EDIVAR SZYMANSKI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RINALDI & COGO LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.968,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e EDSON JOSÉ RINALDI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LICIMED DIST. DE MED. CORRELATOS E 
DE PROD. MÉDICOS E HOSP. LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 48.643,68 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLAUDIONEI DOS 
SANTOS MELO 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: AGIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME 

OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 217.456,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANDERSON RIBEIRO 
LAZZARI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.701,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RICARDO ANTÔNIO 
GRUNER DE SIQUEIRA 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/2015 – Ref. 
Pregão nº. 4/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LANALI - LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE 
ALIMENTOS S/S 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para futuras e eventuais realização de serviços 
para análises de parâmetro microbiológicos para monitorar a 
qualidade da água e seu padrão de potabilidade para o consumo 
humano, conforme Portaria nº. 2914/2011 - MS/GM. A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.960,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCELO RIZZOTTO 

 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 09/03/2015                                ANO: V Nº: 1016 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 6/2015, que tem por 
objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota 
municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme 
o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

NIKO AUTO ELÉTRICA E 
COMÉRCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA-ME 

00.651.598/0001-
89 

27.659,60 

CLAUDECIR PEREIRA 
04290882994 

19.624.749/0001-
38 

2.950,20 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 30.609,80  
PAÇO MUNICIPAL, aos  09/03/2015 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
POR INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2015  

 
PROCESSO Nº. 88/2015  
 
 O Município de Céu Azul, 
dispensa a licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, 
objetivando a contratação de entidade para execução de 
serviços pedagógicos para Formação Inicial e Continuada do 
Magistério para as Equipes de Ensino e Professores da Rede 
Municipal de Ensino para o ano de 2015. 
 
Justificativa: Considerando o treinamento de professores da 
rede municipal de ensino, com o objetivo da formação 
continuada das equipes de ensino, através do plano de trabalho 
desenvolvido de forma a atender as peculiaridades da região. 
Caracterizando o objeto como singular e realizado por 
profissionais de notória especialização. Estando fundamentada 
nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, ambos 
da Lei 8.666/93   
 

FORNECEDOR CNPJ R$ 
Serviços   

AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
DO OESTE DO PARANA 

 
75.907.576/0001-36 

 
22.785,80  

Céu Azul, 09/03/2015 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

REFERENTE: Tomada de Preços nº. 05/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos profissionais na área 
tributária e fiscal para a execução de serviços de 
levantamento de dados, análise e identificação, revisão e 
recuperação de créditos de contribuição previdenciária 
incidentes nas folhas de pagamentos em favor do Município 
de Céu Azul, conforme descrição e especificação 
constantes neste edital e anexos. 
 À vista do juízo que apura a conveniência do ato 
relativamente ao interesse público e no exercício da 
competência discricionária, a teor do princípio da legalidade, da 
eficiência, da autotutela (súmula 473 do STF) ANULA o 
procedimento licitatório instaurado através da licitação na 
modalidade de Tomada de Preços nº. 05/2014, nos termos do 
Artigo 49 da Lei 8.666/93, em razão da conveniência 
administrativa, decorrente de acordo por Termo de Rescisão de 
Contrato assinado e publicado, em anexo ao processo, de forma 
amigável e por decisão judicial respectivamente, conforme autos 
nº 0001974-12.2014.8.16.0115. 
Céu Azul, 09 de março de 2015. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
PORTARIA N.º 019/15 

 
PORTARIA N.º 019/15, 09 de março de 2015. 

 
Designa Servidora para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 09/03/2015                                ANO: V Nº: 1016 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 
1463/2014 de 24 de junho de 2014 e 
dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com 
base na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014, 
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de 
outubro de 2008,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA SOUZA DA 
SILVA, brasileira, CPF nº 843.295.809-34, para o recebimento 
e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, 
com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 
de junho de 2014, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, 
decorrentes da aquisição de materiais de consumo dentro ou 
fora da sede do Município, despesas com transportes em geral 
e refeições efetuadas fora da sede do Município, ressalvadas as 
despesas com refeições em caráter excepcional e quando a 
serviço, bem como a contratação de pequenos serviços na sede 
no Município, com vigência até 31 de março de 2015. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 
deste artigo serão concedidos na forma do que preceitua o caput 
do art. 3º da Lei Municipal nº 1463/2014, configurando-se 
Adiantamento de Base Mensal. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 09 de 
março de 2015. 
 

 
Mario Mittmann 

Presidente 
 
 
 
 

 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 4 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	PROCESSO Nº. 88/2015

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	REFERENTE: Tomada de Preços nº. 05/2014
	OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais na área tributária e fiscal para a execução de serviços de levantamento de dados, análise e identificação, revisão e recuperação de créditos de contribuição...
	À vista do juízo que apura a conveniência do ato relativamente ao interesse público e no exercício da competência discricionária, a teor do princípio da legalidade, da eficiência, da autotutela (súmula 473 do STF) ANULA o procedimento licitatório ins...

	PORTARIA N.º 019/15, 09 de março de 2015.
	Mario Mittmann

